
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Město Jaroměř, IČ: 00272728, DIČ: CZ00272728
sídlo; nám. Československé armády 16, PSČ 551 01, Jaroměř
zápis v registru ekonomických subjektů ČSÚ jako 801 - Obec, datum vzniku 01.07.1973
bankovní spojení: Komerění banka, a.s., pobočka Jaroměř, ě. účtu: 9005-820551/0100
zastoupené Ing. Jiřím Klepsou, starostou, na straně jedné jako pronajímatel
(dáte jen „pronajímatel“ nebo smluvní strana)

Smlouva č. NS/OOVV-0401/2016

Jaroslav Vincenc, IČ: 11150289
sídlo: Národní 1095, PSČ 542 32, Úpice
na straně druhé jako nájemce,
(dále jen „nájemce“ nebo smluvní strana)

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „NOZ“), tuto;

Smlouvu o nájmu nebytových prostor
sloužících k podnikání

článek I.
Předmět, úěel nájmu a stav pronajatých prostor

1. Pronajímatel prohlašuje, že má ve výlučném vlastnictví pozemek parcelní číslo 15 v
katastrálním území Jaroměř. Nedílnou součástí tohoto pozemku je budova č. p. 15 (dále jen
„budova“), ve které se nachází nebytové prostory. Předmětný pozemek je zapsán v listu
vlastnictví ě. 10001 v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj,
katastrální pracoviště Náchod, pro obec Jaroměř a katastrální území Jaroměř.
V přízemí a suterénu předmětné budovy se nachází mimo jiné nebytové prostory sloužící k
podnikání o celkové výměře 139,7 m^ (dále jen „Prostor“). Specifikace prostoru je uvedena
v příloze č. 1 této nájemní smlouvy. Tyto prostory jsou vybaveny přívodem elektrické
energie, vodovodními a kanalizačními přípojkami a otopnými tělesy.

2. Pronajímatel dále prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení a vybavení, které slouží
k dohodnutému účelu užívání - provozovna stravování s výdejem 40 vařených jídel.
Specifikace zařízení a vybavení je uvedena v příloze č. 2 této nájemní smlouvy.

3. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do dočasného užívání prostory a jednak
zařízení a vybavení, které jsou specifikovány v ČI. I odst.l a 2 této smlouvy a tvoří
předmět nájmu. Nájemce prohlašuje, že výše uvedený předmět nájmu přijímá a zavazuje se
hradit pronajímateli ve stanovených termínech dohodnuté nájemné.

3. Nájemce prohlašuje, že ho pronajímatel řádně seznámil se stavem pronajímaných Prostor a
pronajímaných zařízení a vybavení, včetně jejich obsluhy. Nájemce dále prohlašuje, že
nezjistil žádné překážky, které by mu bránily v uzavření této smlouvy, nebo které by vedly
k nezpůsobilosti předmětu nájmu pro dohodnutý účel nájmu. Nájemce po zhlédnutí
předmětu pronájmu prohlašuje, že jsou tyto Prostory způsobilé k dohodnutému účelu, který

1



bude využíván k provozování hostinské činnosti.

Článek 11.
Doba trvání a zánik nájmu

1. Nájemní smlouva se uzavírá od 24.10.2016 na dobu neurčitou.
2. Nájem na dobu neurčitou zaniká z důvodů uvedených v NOZ nebo v této smlouvě. Po 

vzájemné dohodě se nepoužije ustanovení § 2315 NOZ.
3. Nájem lze vypovědět bez udání důvodu, a to oběma smluvními stranami. Výpovědní lhůta 

v tomto případě činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího poté, kdy výpověď byla doručena písemnou formou druhé smluvní straně.

Po skončení nájmu je nájemce povinen Prostory předat pronajímateli vyklizené a ve stavu, 
v jakém je převzal k užívání, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení - včetně dodatečných 
změn, které provedl se souhlasem pronajímatele, a to nejpozději do 5 pracovních dnů po 
skončení nájmu. Zařízení a předměty upevněné ve zdech, podlaze a stropu pronajatého 
prostoru, které nelze odstranit bez nepřiměřeného snížení hodnoty, nebo bez poškození 
předmětu pronájmu, přecházejí upevněním, nebo vložením do vlastnictví pronajímatele. 
Při skončení nájmu bude mezi smluvními stranami sepsán písemný protokol o předání 
předmětu nájmu.

Článek III.
Nájemné

1. Dohodnuté roční nájemné za předmět pronájmu činí celkem 75.000,- Kč (slovy 
sedmdesát pět tisíc korun ěeských) bez DPH (z toho roční nájemné prostor činí 57.000,- 
Kč bez DPH a roční nájemné za vybavení a zařízení 18.000,- Kč bez DPH). Nájemce bere 
na vědomí, že k výše uvedenému ročnímu nájemnému ve výši 75.000,- Kč mu bude při 
měsíčním účtování připočteno DPH v příslušné sazbě.

2. Dohodnuté nájemné bude ze strany nájemce hrazeno měsíčně na základě pronajímatelem 
vystaveného daňového dokladu, faktury (dále jen „faktura“), a to ve výši 1/12 
dohodnutého ročního nájemného, tedy ve výši 6.250,- Kč bez DPH (z toho měsíční 
nájemné nebytových prostor činí 4.750,- Kč bez DPH a měsíční nájemné vybavení a 
zařízení 1.500,- Kč bez DPH). Ktéto částce bude připočteno DPH v příslušné sazbě 
platné ke dni vystavení faktury. Faktura bude vystavena pronajímatelem do 5. dne 
příslušného kalendářního měsíce, s dnem splatnosti k 15. dni příslušného kalendářního 
měsíce a dnem uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) k 1. dni příslušného kalendářního 
měsíce. Nájemné bude hrazeno bezhotovostním převodem na účet pronajímatele 
vedeného u Komerční banky a.s., pobočka Jaroměř, číslo účtu 9005-820551/0100. 
Zaplacením se rozumí připsání celé fakturované částky na účet pronajímatele.
Nájemné za měsíc říjen 2016 činí alikvotní část dohodnutého měsíčního nájemného podle 
počtu dní pronájmu v měsíci říjnu 2016. K takto stanovené výši bude připočteno DPH 
v příslušné sazbě.

3. Pro případ prodlení s placením nájmu nebo poplatků spojených s užíváním předmětu 
pronájmu, má pronajímatel nárok na úrok z prodlení ve výši platných právních předpisů.

4. Pronajímatel a nájemce si ujednali, že pronajímatel může každoročně zvyšovat nájemné o 
míru inflace vyjádřenou zvýšením průměrné cenové hladiny v příslušném roce proti roku 
předcházejícímu (průměr indexů spotřebitelských cen za leden až prosinec příslušného 
roku předcházejícího) v České republice, vyhlášené oficiálně Českým statistickým 
úřadem, pokud její výše přesáhne 2%. Uplatnění práva na zvýšení nájemného je



pronajímatel povinen písemně oznámit nájemci s tím, že toto právo může využít poprvé 
od čtvrtého měsíce příslušného kalendářního roku. Nájemce s tímto postupem výslovně 
souhlasí a zavazuje se od daného měsíce platit upravené nájemné.

Článek IV.
Úhrada nákladů spojených s nájmem

1. Nájemce se zavazuje ročně hradit zúčtovatelný paušál za spotřebované služby 
(elektrická energie, voda, TUV a náklady topení), a to ve výši 72.000,- Kč (slovy 
sedmdesát dva tisíce korun českých) bez DPH. Nájemce bere na vědomí, že kvýše 
uvedenému ročnímu zúčtovacímu paušálu ve výši 72.000,- Kč mu bude při měsíčním 
účtování připočteno DPH v příslušné sazbě.

2. Dohodnutý zúčtovatelný paušál bude ze strany nájemce hrazen měsíčně na základě 
pronajímatelem vystaveného daňového dokladu, faktury (dále jen „faktura), a to ve výši 
1/12 dohodnutého ročního zúčtovatelného paušálu, tedy ve výši 6.000,- Kč bez DPH. 
Ktéto částce bude připočteno DPH v příslušné sazbě platné ke dni vystavení faktury. 
Faktura bude vystavena pronajímatelem do 5. dne příslušného kalendářního měsíce, s 
dnem splatnosti k 15. dni příslušného kalendářního měsíce a dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění (DUZP) k 1. dni příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude 
hrazeno bezhotovostním převodem na účet pronajímatele vedeného u Komerění banky 
a.s., pobočka Jaroměř, číslo účtu 9005-820551/0100. Zaplacením se rozumí připsání celé 
fakturované částky na účet pronajímatele.

3. Na základě zjištění skutečné spotřeby elektrické energie a vody (podle poměrového 
měřiče) a u tepla na základě výpočtu částky v poměrné výši odpovídající pronajaté a 
užívané ploše (v m^), bude provedeno a předloženo roční vyúčtování služeb nejpozdčji do 
5 měsíců od skončení zúčtovacího období následujícího kalendářního roku, kde DUZP 
bude datum zjištění skutečných nákladů. K tomuto datu bude vystaven daňový doklad. 
Případné přeplatky nebo nedoplatky budou ze strany pronajímatele nebo nájemce 
vyrovnány do 2 měsíců od vystavení vyúčtování. Za rok 2016 bude provedeno vyúčtování 
za období od 24.10.2016.

4. Ostatní služby ve smlouvě neuvedené si objednává a hradí nájemce výhradně na své 
náklady.

Pronajímatel má právo změnit v průběhu roku jednotlivé měsíční zúčtovatelné paušály v míře 
odpovídající změně ceny služby nebo dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 
nebo kvality služby. Nájemce je povinen změněný měsíční zúčtovatelný paušál platit od 
prvního dne příslušného měsíce, následujícího po doručení písemného odůvodněného 
oznámení nové výše zúčtovatelného paušálu.

2.

Článek V.
Práva a povinnosti nájemce

Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu uvedený včl. I. této smlouvy pouze 
k požadovanému způsobu využití dle Rozhodnutí č. 4/05 o změně v užívání stavby 
vydaného Městským úřadem Jaroměř, Odborem výstavby, dne 31.01.2005 - provozovna 
stravování s výdejem 40 vařených jídel. Nájemce svým podpisem potvrzuje, že mu byla 
kopie předmětného Rozhodnutí předána a seznámil se s ním.
Nájemci se zakazuje prodávat alkoholické nápoje, s výjimkou prodeje desetistupňového 
piva.



3.

4.

5.

6.

Otevírací doba předmětu nájmu je stanovena na pondělí až pátek od 7:00 hod. do 14:00 
hod. (mimo dny státních svátků, kdy je provozovna uzavřena).
Nájemce se zavazuje dodržovat bezpečnostní, protipožární, hygienické a další související 
obecně platné závazné předpisy a zákony, jakož i zpracovat na své náklady předepsanou 
dokumentaci pro tuto oblast.
Nájemce je povinen bez zb}hečného odkladu oznámit pronajímateli veškeré změny, které 
nastaly na předmětu nájmu a to jak zapříčiněné nájemcem, tak i bez jeho vlivu a vůle. 
Nájemce odpovídá za zničení, odcizení a jakékoliv znehodnocení věcí v důsledku 
vlastního zavinění.
Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a zabezpečit výlučně na 
své náklady úklid, běžnou údržbu a opravy jak nebytových prostor, tak zařízení a 
vybavení. Nájemce se zavazuje pořídit na své náklady nové zařízení a vybavení, které 
není uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy a nezbytně ho potřebuje pro výkon své 
podnikatelské činnosti. Nájemce bere na vědomí, že v případě neopravitelnosti zařízení a 
vybavení uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy, pronajímatel nebude hradit pořízení 
nového zařízení a vybavení. Nové pořízení takovéhoto vybavení a zařízení půjde výlučně 
na náklady nájemce.
Nájemce se zavazuje zdržet jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo mohla rušit klid a 
pořádek či důstojnost budovy městského úřadu.

Nájemce se zavazuje neprovádět žádné stavební úpravy a změny bez předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele.

9. Nájemce se zavazuje nepřenechávat pronajaté Prostory do nájmu třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

10. S ohledem na nezbytnost správné identifikace nájemce souhlasí s použitím identifikačních 
údajů pro účely pronajímatele.

7.

8

Článek VI.
Práva a povinnosti pronajímatele

1. Pronajímatel je povinen po celou dobu nájmu nájemci zajistit plné a nerušené užívání 
Prostor v souladu a touto smlouvou.

2. Pronajímatel je oprávněn požadovat vstup do pronajatých Prostor za účelem kontroly, zda 
je nájemce užívá řádným způsoben a k účelu uvedenému ve smlouvě. Termín prohlídky 
Prostor pronajímatel oznámí nájemci v dostatečném časovém předstihu.

3. Pronajímatel má právo na přednostní bezplatné pořádání akcí v předmětu nájmu (např. 
umístění volební místnosti, konání konferencí, atd.). Pořádání těchto akcí bude nájemci 
oznámeno nejméně 7 dní předem.

Článek VII. 
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva, pokud v ní není stanoveno jinak, se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a dále předpisy souvisejícími.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž 
nájemce obdrží jedno vyhotovení a pronajímatel dvě vyhotovení.

3. Změny podmínek, za nichž byla tato nájemní smlouva sjednána, mohou být provedeny 
pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.



5. Pronajímatel výslovně prohlašuje, že jsou splněny zákonné podmínky pro nájem
nemovitých věcí z majetku města Jaroměře:
a) Uzavření nájemní smlouvy schválila Rada města na svém zasedání dne 05.10.2016

nadpoloviění většinou svých členů, usnesením č. 1271-35-2016-OOVV-RM.
b) Záměr pronájmu byl zveřejněn na úředních deskách od 08.07.2016 do 16.08.2016.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 24.10.2016.
7. Nájemce souhlasí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zněním

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 - Specifikace prostoru s uvedením výměr.
- Příloha č. 2 - Specifikace vybavení a zařízení.

V Jaroměři dne:



Specifikace prostoru s uvedením výměr

Příloha č. 1 smlouvy č. NS/OOVV-0401/2016

v přízemí budovy (celková podlahová plocha 112,2
o
o
o
o
o
o
o
o

předsíň (3 m^), 
sklad (7 m^), 
přípravna (12 m^), 
výdejna s jídelnou (43 m^), 
jídelna s terasou (39,3 m^), 
šatna obsluhy (4,3 m^), 
předsíň a WC (2,3 m^), 
úklidová komora (1,3 m^).

v suterénu budovy (celková podlahová plocha 27,5 m^) 
o sklad nápojů a vratných obalů (27,5 m^).



Specifikace vybavení a zařízení

Příloha č. 2 smlouvy č. NS/OOVV-0401/2016

Druh Invent.čislo Název

DDHM 2763 televizor :Samsung OSD

DDHM 2983 počítač ATC

DDHM 3485 rest- stůl

DDHM 3486 rest. stůl

DDHM 3487 rest. stůl
DDHM 3488 rest. stůl

DDHM 3489 rest. stůl
DDHM 34 90 rest. stůl
DDHM 34 91 rest. stůl
DDHM 364 9 vařič dvouplot.

DDHM 3665 stojací věšák

DDHM 3936 nerez stůl 70x70x85

DDHM ■ 3 937 nerez regál / 4police/

DDHM 3938 nerez stůl /2 police +zásuvKa/

DDHM 3940 sada gastronádob do výd.vany

DDHM 3942 lednice/mrazák Zanusi 192/57 1

DDHM 3944 pult
DDHM 4271 monitor LCD Siemens

DDHM 4394 kotlík na ;polévka

DDHM 4423 myčka skla Q-82 T 230 V

DDHM 4 4 27 stůl nerez . + podstavec

DDHM 4 4 2 8 stolička nerez.
DDHM 4 624 Chladnička Ariston

DDHM 4650 Fritéza elektrická F-55 E
DDHM 4 651 Vařič rýže
DDHM 4 662 Mikrovlnná trouba
DDHM 4711 Stolek pod PC
DDHM 4 737 Polička otevřená 80 cm
DDHM 4866 Hrnec na rýži
DDHM 4 989 multifunkční struhadlo Design Multi

DDHM 5052 krouhač ze leniny
DDHM 5132 kotlík na polévku
DDHM 5133 vařič rýže
DDHM 5155 telefon Siemens E 490
DDHM 6733 elektrický sporák s troubou
DDHM 6755 vodní lázeň BMV 2115
DDHM 6810 obslužný pult
DDHM 3425/2 klávesnice
DDHM 3425/3 myš
POEl 0415 židle
POEl 1031 věšáková stěna
POEl 1090 židle kov. Cor ti
POEl 1091 židle kov. Cort i
POEl 1092 židle kov. Corti
POEl 1093 židle kov. Corti
POEl 1094 židle kov. Corti
POEl 1095 židle kov. Corti
POEl 1096 židle kov. Corti
POEl 1097 židle kov. Corti
POEl 1098 židle kov. Corti
POEl 1100 židle kov. Corti
POEl 1101 židle kov. Cort i
POEl 1102 židle kov. Corti
POEl 1103 židle kov. Corti
POEl 1104 židle kov. Corti
POEl 1106 židle kov. Corti
POEl 1107 židle kov. Corti
POEl 1108 židle kov. Corti

POEl 1109 židle kov. Corti

POEl 1110 židle kov, Corti
POEl 1111 židle kov. Corti
POEl 1112 židle kov. Corti

Účetni cena

10000,00
16110.00
2562.00
2562.00
2562.00
2562.00
2562.00
2562.00
2562.00
1259.00
1464.00 
9579.50

10198.40
19623.00
4046.00

11305.00
8685.00
6408.00 
2475.20

39258.10
25293.30 
6753.40

12999.00
6406.00
4845.00
2510.00
3233.00
1233.00
4975.00
1850.00

16870.00
2666.00
4260.00 
2770.90

38670.00
10085.00
19913.30 

0.00 
0.00

410.00
640.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00 
540.00.
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00
540.00



Druh Invent.,číslo Název Účetni cena

POEl 1113 židle kov■. Corti 540.00

POEl 1114 židle kov Corti 540.00

POEl 1115 židle kov . Corti 540.00

POEl 1116 židle kov Corti 540.00

POEl 11 ] 7 židle kov Corti 540.00

POEl 1118 židle kov■. Corti 540.00

POEl 1295 zásobník na ručníky 731.00

POEl 1296 zásobník na ručníky 731.00

POEl 1297 dávkovač mýdla 506.00

POEl 1669 zásobník mýdla 176.00

POEl 1670 zásobní k mýdla 1 / 6.00

POEl 1671 zásobní k mýdla 176.00

POEl 3055 Křesílko hliníkové 569.00

POEl 3056 Křesl1ko hlinikové 569.00

POEl 3057 Křesílko hliniková 569.00

POEl 3058 Křesílko hlinikové 569.00

POEl 3059 Křesílko hliníkové 569.00

POEl 3060 Křesílko hliníkové 569.00

POEl 3061 Křesl1ko hliníkové 569.00

POEl 3062 Křesílko hliníkové 569.00

POEl 3063 Křesílko hliníkové 569.00

POEl 3064 Křesílko hliníkové 569.00

POEl 3065 Křesílko hlinikové 569.00

POEl 3066 Křesílko hlinikové 569.00

POEl 3067 Křesílko hliníkové 569.00

POEl 3068 Křesílko hliníkové 569.00

POEl 3069 Křesílko hliníkové 569.00

POEl 3070 Křesílko hliníkové 569.00

POEl 3086 Varná konvice 824 . 13

POEl 3218 slunečník, s klikou 577.22

POEl 3219 slunečník s klikou 577.22

POEl 3220 sluneční k s klikou 577.22

POEl 3221 sluneční k s klikou 577.22

Celkem; 354041.11
Množství: 95.000



Druh Invent.číslo Název

DDHM 3523 stůl jednací

DDHM 3524 stůl jednací

DDHM 3525 stůl jednac,í

DDHM 352 6 stůl. jednací
DDHM 3527 stůl jednací

DDHM 3529 .stůl jednací

DDHM 3530 stůl jednací
ČernýDDHM 3533 stojací věšák

POEl 1126 jednací Židle modrá

POEl 1127 j ednaci židle modrá

POEl 1128 j ednaci židle modrá

POEl 1129 jednací židle modrá

POEl 1130 jednací židle modrá

POEl 1131 j ednaci židle modrá

POEl 1132 j ednaci židle modrá

POEl 1133 j ednaci židle modrá

POEl 1135 jednací židle modrá

POEl 1137 j ednaci židle modrá

POEl 1138 j ednaci židle modrá

POEl 1139 jednací židle modrá

POEl 1140 j ednaci Židle modrá

POEl 1141 jednací židle modrá

POEl 1142 j ednaci židle modrá

POEl 1143 j ednaci židle modrá

POEl 1144 j ednaci židle modrá

POEl 1145 j ednaci židle modrá

POEl ]. 14 6 j ednaci židle modrá

POEl 1147 j ednaci židle modrá

POEl 1148 j ednaci židle modré
POEl 114 9 j ednaci židle modrá

POEl 1150 j ednaci židle modrá

POEl 1151 j ednaci židle modrá
POEl 1152 jednací židle modrá

POEl 1153 j ednaci židle modrá

POEl 1154 j ednaci židle modrá
POEl 1155 j ednaci židle modrá
POEl 1156 j ednaci židle modrá
POEl 1159 j ednaci židle modré

POEl 1160 j ednaci židle modrá
POEl 1161 j ednaci židle modrá

POEl 1163 jednací židle modré
POEl 1166 j ednaci židle modré
_____: = r-; =r=: r= = =: == = = • ;

účetní cena

Celkem; 
Množství:

3300.00
3300.00
3300.00
3300.00
3300.00
3300.00
3300.00
1080.01
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00
560.00

43220.01

42.000


		2016-10-14T06:02:17+0000
	Not specified




